



**ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  
СОБРАНИЕ  
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПЯТЫЙ СОЗЫВ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

II ИЮНЯ 2014 года № 238I

г. Оренбург

О Законе Оренбургской области  
«О внесении изменений в Закон  
Оренбургской области «Об обла-  
стном бюджете на 2014 год и на  
плановый период 2015 и 2016 го-  
дов»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Оренбургской области «О внесении изменений в Закон Оренбургской области «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», Законодательное Собрание области

п о с т а н о в л я е т:

1. Принять Закон Оренбургской области «О внесении изменений в Закон Оренбургской области «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
2. Направить указанный Закон временно исполняющему обязанности Губернатора Оренбургской области Бергу Ю.А. для подписания и официального опубликования.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на комитет Законодательного Собрания области по бюджетной, налоговой и финансовой политике.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного  
Собрания Оренбургской области



С.И.Грачев



# **ЗАКОН**

## **ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2014 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2015 И 2016 ГОДОВ»**

Принят Законодательным  
Собранием области

11 июня 2014 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Оренбургской области от 10 декабря 2013 года № 2070/574-V-ОЗ «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (газета «Оренбуржье» от 19, 26 декабря 2013 года, 6 марта, 8 мая 2014 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2013, двадцать седьмое, двадцать восьмое заседания) изменения.

1. В статье 1:

1) в части 1:

а) в пункте 1 слова «67 188 494,2 тыс. рублей» заменить словами «70 820 019,5 тыс. рублей»;

б) в пункте 2 слова «75 527 400,4 тыс. рублей» заменить словами «78 840 357,1 тыс. рублей»;

в) в пункте 3 слова «8 338 906,2 тыс. рублей» заменить словами «8 020 337,6 тыс. рублей»;

г) в пункте 4 слова «32 565 496,9 тыс. рублей» заменить словами «31 770 769,4 тыс. рублей»;

2) в части 2:

а) в пункте 1 слова «70 635 411,2 тыс. рублей» заменить словами «70 898 905,9 тыс. рублей», слова «74 310 023,1 тыс. рублей» заменить словами «74 536 214,4 тыс. рублей»;

б) в пункте 2 слова «80 150 790,0 тыс. рублей» заменить словами «80 414 284,7 тыс. рублей», слова «83 460 501,1 тыс. рублей» заменить словами «83 686 692,4 тыс. рублей»;

в) в пункте 4 слова «40 668 156,5 тыс. рублей» заменить словами «39 800 300,3 тыс. рублей», слова «49 257 165,5 тыс. рублей» заменить словами «48 389 309,3 тыс. рублей».

2. В статье 10 слова «6 532 835,3 тыс. рублей» заменить словами «6 488 326,1 тыс. рублей».

3. В статье 13:

1) в пункте 1 части 1 слова «на 2014 год в сумме 200 000,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2014 год в сумме 291 788,3 тыс. рублей»;

2) в части 3 и 4 слова «100 000,0 тыс. рублей» заменить словами «191 788,3 тыс. рублей».

4. В части 2 статьи 14:

1) в абзаце третьем слова «на 2014 год в сумме 60 000,0 тыс. рублей» исключить;

2) дополнить абзацем в редакции:

«субсидий на реализацию мероприятий по модернизации региональных систем дошкольного образования, источником которых являются средства из федерального бюджета, на 2014 год в сумме 593 576,2 тыс. рублей утверждается Правительством Оренбургской области с последующим внесением соответствующих изменений в настоящий Закон».

5. В статье 17:

1) в части 1:

а) в пункте 11 слова «в сумме 100 000,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 106 000,0 тыс. рублей»;

б) дополнить пунктом 12 в редакции:

«12) на завершение работ по созданию сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на 2014 год в сумме 132 216,0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 70 140,0 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 10 000,0 тыс. рублей»;

2) в части 2 слова «в пунктах 1–5, 7, 9–11» заменить словами «в пунктах 1–5, 7, 9–12»;

3) дополнить частью 5 в редакции:

«5. Утвердить порядок распределения и предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов и муниципальных районов на завершение работ по созданию сети многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг согласно приложению 28 к настоящему Закону».

6. В статье 24:

1) в абзаце втором слова «1 238 971,0 тыс. рублей» заменить словами «1 253 357,1 тыс. рублей»;

2) в абзаце третьем слова «40 739 859,1 тыс. рублей» заменить словами «49 351 565,2 тыс. рублей», слова «51 147 128,6 тыс. рублей» заменить словами «50 279 272,4 тыс. рублей», слова «64 003 299,2 тыс. рублей» заменить словами «63 135 443,0 тыс. рублей».

7. В части 1 статьи 27 слова «в размере 6 343 697,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 6 392 643,6 тыс. рублей».

8. Приложение 2 «Нормативы распределения доходов между областным бюджетом и местными бюджетами на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» дополнить кодами доходов бюджетной классификации:

«2 02 02176 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на раскорчевку выбывших из эксплуатации старых садов и рекультивацию раскорчеванных площадей» с цифрами «100» в графе 3;

«2 02 02195 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам на строительство и реконструкцию объектов мясного скотоводства» с цифрами «100» в графе 3.

9. Приложение 3 «Перечень главных администраторов (администраторов) доходов консолидированного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» по администратору доходов 815 «Министерство финансов Оренбургской области» дополнить кодами доходов бюджетной классификации:

«2 02 02176 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на раскорчевку выбывших из эксплуатации старых садов и рекультивацию раскорчеванных площадей»;

«2 02 02195 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам на строительство и реконструкцию объектов мясного скотоводства».

10. В приложении 13:

1) таблицу 2 «Распределение субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов на возмещение расходов, связанных с осуществлением пригородных пассажирских перевозок автомобильным транспортом, на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

2) таблицу 4 «Распределение субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов на совершенствование организации питания учащихся в общеобразовательных организациях Оренбургской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

3) таблицу 5 «Распределение субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов на возмещение расходов, связанных с предоставлением бесплатного жилья с отоплением и освещением педагогическим работникам, работающим и проживающим в сельской местности, на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

4) таблицу 6 «Распределение субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов на реализацию мероприятий, направленных на повышение доступности дошкольных образовательных услуг, на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается);

5) таблицу 9 «Распределение субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов на проведение противоаварийных мероприятий в

зданиях муниципальных общеобразовательных организаций, на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).

11. В приложении 14:

1) таблицу 3 «Распределение субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов на выполнение отдельных государственных полномочий в сфере регулирования и поддержки сельскохозяйственного производства на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

2) в таблице 5 «Распределение субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан по договору социального найма на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» строку «Нераспределенный объем» с цифрами «2 000,0» исключить, по строке «Итого» в графе 3 цифры «102 000,0» заменить цифрами «100 000,0»;

3) таблицу 13 «Распределение субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

4) таблицу 17 «Распределение субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов по финансовому обеспечению отдыха детей в каникулярное время на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

5) таблицу 21 «Распределение субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов на осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона «Об актах гражданского состояния» полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

6) таблицу 23 «Распределение субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

12. В приложении 26:

1) пункт 8 дополнить абзацем в редакции:

«В случае, если противоаварийные мероприятия в зданиях муниципальных общеобразовательных организаций были завершены в 2013 году, субсидия перечисляется в размере 100 процентов после подписания соглашения и представления в министерство образования Оренбургской области пакета документов, подтверждающих выполнение работ, а также подтверждения муниципальным образованием соблюдения условий софинансирования за счет средств местного бюджета»;

2) дополнить пунктом 12 в редакции:

«12. В случае необходимости распределения в течение финансового

года дополнительного объема средств на проведение противоаварийных мероприятий в зданиях муниципальных общеобразовательных организаций в соответствии с настоящей методикой процедура отбора претендентов и расчет субсидий осуществляются повторно и не зависят от процедуры и результатов предыдущего распределения».

13. Приложения 1, 6, 7, 8, 9, 10, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24 изложить в новой редакции (прилагаются).

14. Дополнить приложением 28 (прилагается).

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов

II июня 2014 года

№ 238I/673-У-03



Ю.А.Берг